Edital ICEPi/SESA Nº 021/2023

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E

FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os

termos do Edital ICEPi/SESA Nº 021/2023 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital,

torna pública a SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação

de profissionais bolsistas médicos pelo componente de provimento e fixação de profissionais

do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
POR MUNICÍPIO para formalização da adesão, de acordo com o Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA
ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
GERAL  para formalização da adesão, de acordo com o Anexo B.

2.1. O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas
remanescentes ofertadas aos candidatos da Lista de Classificação Geral ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de
Classificação por Município.

2.2. A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de
Classificação Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se
mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.3. O candidato convocado pela Lista de Classificação Geral, ao formalizar a adesão
ao Programa para determinado município, automaticamente será retirado das duas
listas, de Classificação por Município e de Classificação Geral

3. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.4 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no Programa.

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido nos Anexos A e B.

5. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecidos nos Anexos A e B.

Vitória, 24 de maio de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 021/2023

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA

DATA: 29/05/2023
HORÁRIO: 14:00 às 16:00 horas

LOCAL: ICEPi – Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

NOME MUNICÍPIO DE ESCOLHA
CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPAL

RAIRA MENDONCA PEIXOTO ANCHIETA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

CAMILA SAVIGNON CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

PEDRO MOURA CARIAS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

BETHANIA MENEGHEL TONIATO ITARANA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO  1

FERNANDA ZAMPROGNO DIAS LINHARES - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

RAFAELA MINEIRO OLIVEIRA DE SOUZA LINHARES - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

JORGE RANGEL DE PIANTI LINHARES - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

BRUNA ROTHSCHAEDL SANTOS LINHARES - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

LUIZA DE PAULA CASTRO MARECHAL FLORIANO 1

IVINA MORAIS MAYRINK PIÚMA 1

THAINA BERTI GALON SÃO ROQUE DO CANAÃ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

YAGO ALVARENGA PRALON SÃO ROQUE DO CANAÃ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

ANNA PAULA PILON BASTIANELLO VILA VELHA 1

AMAURI DE SOUZA SILVA VILA VELHA 2

JOANA GUERRA STURZENEKER VILA VELHA 3

LILIA SILVA DE ALMEIDA VILA VELHA 4

FILIPPE COMETTI COUTINHO VILA VELHA 5

BRENDA BERNABE DE OLIVEIRA GOMIDES VILA VELHA 6

BEATRIZ MATOS GOMES VILA VELHA 7

BRUNO DE SOUSA VARANDA VILA VELHA 8

FERNANDA LUISA LORENZUTTI DE SOUZA VILA VELHA 9

ALEKSSA COSTA PAES CETO VILA VELHA 10

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação por Município

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 021/2023

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

VAGAS DISPONÍVEIS PARA A SUPLÊNCIA GERAL
MUNICÍPIO ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO VAGAS

ALTO RIO NOVO NÃO SE APLICA 1

BOA ESPERANÇA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO
UBS ERCI CALVI; UBS ELY FRANCISCA DA CONCEIÇÃO; UBS FERNANDES RONDELI; UBS
GERALDO DOS SANTOS; UBS JACQUES GONÇALVES VIEIRA; UBS FLORIANO DALLA PARTE
MILANESE; UBS JOÃO MARQUIORI

2

CASTELO NÃO SE APLICA 4

DOMINGOS MARTINS NÃO SE APLICA 1

GUAÇUÍ NÃO SE APLICA 1

MUNIZ FREIRE - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO MENINO JESUS; PIAÇU 2

NOVA VENÉCIA NÃO SE APLICA 2

NOVA VENÉCIA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO  ESF JOSÉ FERREIRA MACHADO; ESF ALCENDINO LOPES 2

SÃO MATEUS NÃO SE APLICA 2

SÃO MATEUS - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO UBS NESTOR GOMES; UBS NOVA LIMA 2

SERRA NÃO SE APLICA 13

VENDA NOVA DO IMIGRANTE NÃO SE APLICA 1

VIANA NÃO SE APLICA 1

VILA PAVÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO UBS TODOS OS SANTOS 1

VILA VELHA NÃO SE APLICA 1

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

DATA: 30/05/2023

HORÁRIO: De acordo com a tabela abaixo

LOCAL: ICEPi – Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

MEDICINA

DATA HORÁRIO NOME
ORDEM DA

CONVOCAÇÃO GERAL

30/05/2023 09:00 HUINGSON MARQUES MANSKE 1

30/05/2023 09:10 JOAO FELIPE ZBYSZYNSKI CARVALHO 2

30/05/2023 09:20 JULIANA LENZI ALVES 3

30/05/2023 09:30 BRUNA MILIOLI LINTZ VAGO 4

30/05/2023 09:40 MICHAEL HADDAD ZANI SPOSITO 5

30/05/2023 09:50 GABRIEL COSTA LEITE 6

30/05/2023 10:00 WARLEY ROCHA DE OLIVEIRA 7

30/05/2023 10:10 THAYNA SIMOES TRINDADE 8

30/05/2023 10:20 KIVIA CAETANO TONINI 9

30/05/2023 10:30 JOANNE DE OLIVEIRA BRITO 10

30/05/2023 10:40 CASSIO SOBREIRA NUNES COUTINHO 11

30/05/2023 10:50 BRENDA MENDES VELOSO 12

30/05/2023 11:00 ISABELLA CORREA DA SILVA 13

30/05/2023 11:10 FERNANDA DORNELAS NOGUEIRA DOS SANTOS 14

30/05/2023 11:20 EDUARDO AZEREDO COSTA 15

30/05/2023 11:30 ANA CAROLINA POTON DE ABREU 16

30/05/2023 11:40 BRUNA DE CAMPOS DUARTE 17

30/05/2023 11:50 ANA LUIZA SANTI SANT ANA 18

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/05/2023 16:40:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIOVANI ZANQUETTO OLMO (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-GC2QH9

20
23

-G
C

2Q
H

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

05
/2

02
3

16
:4

0

P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2023-05-24T16:40:26-0300